

Detle Blad, hvoraf daglig udkommer to Numere, Morgen og Aften, (Søndag kun om Morgenen, og Mandag kun om Eftermiddagen), koster 6 Kroner halvaarlig foruden Postporto 1 Krone 10 i Christiania i Expeditionen, Dore Boldgade No. 11. Betalingen erlægges forudsigt for Halvaarsterminen. — Indenlandske Bestillingstak betales med 10 Døre og udenlandske med 15 1ste Side med 30 Døre. Større indenlandske Avertende Rabat. Moderationen er personlig.

Døre. Der kan fra 1ste og 15de i hver Maaned abonneres paa bekvemlige Postkontor og Døre for hver Petitioe og for større Bogslaver forholdsvis; foran Tængen paa Bladets

Havre eller Rug.

(Af Landbrugsforfatteren E. H. Frost, Stavanger.)

Had skal man helst dyrke, Havre eller Rug? er et Spørgsmaal, som bør optages og overvejes under disse for Landmanden saa pinlige Tider og gjælder fornemmelig Ostlandet; thi vi Bestændige holder os nu næsten udelukkende til Havren — og Byg dyrkes jo ogsaa ganske udbredt her — men vi behandler ogsaa vore Havregrøse ganske anderledes end i Almindelighed Ostlandet, der i Regelen laaber Havren vore Stæbærnet, det vil sige, den faar i Regelen sin Plads i Omlandet, hvor man ikke gjør sig Haab om at faa andet til at trives.

Der ved Landbrugsforfatteren har vi omtrent holdt os med at dyrke Rug og har tidligere dyrket ganske lidt. Afte for det, at alle Rug lyttes her; thi naar man faar en Afvigelse af 2 1/2 Rd. pr. Aar og Rugstangen veier over 100 Kg., saa maa man være tilfreds; men forbi Havren faar sig bedre, og dette tror jeg ogsaa, den maatte gøre paa Omlandet. Jeg har i flere Aar faaet mellem 12 og 13 R. pr. 100 Kg. Havre, men omtageligt maa jeg iaar faa den noget ned, maaske til 10 R. pr. 100 Kg.; men Rug koster jo nu hos Kjøbmanden for 9 R. pr. 100 Kg. og under det, og stude Landmanden selge Rug, tænder jeg, man vækkelig skulde optage mere end 8 a 8.50 pr. 100 Kg.

Her kan jeg gaa ud fra temmelig sikker at samme Gjennemsnitsaaftal af Rug og Havre, nemlig 250 Kg. Korn og 480 Kg. (= 3 Ebd.) Palm pr. 10 A. Sættis Prisen til 10 Døre pr. Kg. Havre og 9 Døre pr. Kg. Rug, 2,5 Døre pr. Kg. Havre og 1,9 Døre pr. Kg. Rug. Rughalm — og naar man ud fra en Aftling som ovenanført, gaar Refusittet sig saaledes for 10 R. (= 1 Maal).

Rug.

250 Kg. Rug a 9 Døre	=	Kr. 22.50
480 " " a 1,9 Døre	=	" 9.00
Tilsammen Kr. 31.50		

Havre.

250 Kg. Havre a 10 Døre	=	Kr. 25.00
480 " " a 2,5 Døre	=	" 12.00
Tilsammen Kr. 37.00		

Afsæt og Verdensdytte pr. 10 A af Kroen 5.50.

Maaske vil man sige, at Prisen paa Havre er fat for højt; men det samme kan siges for alle andre Levnedstoffer. Jeg skal ialfald lettere for 10 Døre pr. Kg. for Havre, end jeg har paa Gaarden end 9 Døre for Rug, og Rugten har paa Gaarden har som nævnt været meget pæn, saa en Kjøbmand i Stavanger, til hvem jeg fulgte Rug for endel Aar siden, udtalte sin Forundring over, at vi kunde faa saa værdig Rug.

Vi maa absolut have moden Havre det Aar, denne bruges som Dverfsigt, kan det have sin Alteppe ved, og det lægger sig, og Rugen skulde altsaa være bedre for det i de fleste Østlandet, men man vil efter min Mening udbetingt i dette Tilfælde sige sig paa at laa Havren grøn og tørre den til 1/2, hvis man ikke har Brug for den i grøn Tilstand; thi man kan da ogsaa gjædde sig noget, man omtrentlig vil, og — hvad skal man gribe med al den, Halm, hvortil man, for at faa den opstillet, til syvende og sidst kan bruge alt det fra Halmen komne Korn eller detes Værdi som Skaffebød; ja, man har end fornemmelig at styre Halmen til Haffelse og male Kornet til Mel; men dette er nu ingen Fordel. Slaar man Havren grøn, saa man ikke faaede flere Dverfsigt; man faar allerede samme Aar en noksaa pæn liden Slaat af den anbrøede Timothee og første Aars Eng bliver prima Vare, hvis foretten øvrige Væddinger er tilfredse. Man kunde vilkørlig bestemme sig for blot at faa Havren i Tilfælde af, at den lagde sig; men Ulykken er, at den gjerne lægger sig saa sent paa Sommeren, at det er en god Tid efter Biotvingningen, og da bliver det ikke godt Grønsodet og naturligvis ikke bringbart Korn.

Vi maa særlig dyrke Havre, maa det være af de rundkornede og vægtige Sorter. Her har jeg altid båret en stoff Havrearter, en temmelig fast og vægtig Sort. Tænde og første høst Aar maa jeg i Regelen sin sig Sød fra Skotland, da den udvæler. Muligens kunde den ved Dragen af Trivør holde sig noget længere.

Vi er fuldkomne enige med den ærde Underen, at i Havedyrkningens bør ødes flere Dyrker, som i Vort Land, end hidtil har været Tilfælde, især efterat Prisen paa de forskjellige Kornsorter har nærmet sig saa til gæveruden, som nu er Tilfældet. Imidlertid tør vi ved vore Væddinger ikke gaa ud fra saadan Havre, som

af Hr. Frost anført. Som i vor Dverfsigt meddeelt, er Maatbedprisen for Tiden 6 a 7 Døre pr. Kg., og meget er i Været endog solgt under denne Pris. Vi indrømmer vistnok, at man ved Valg af gode Varieteter og omhyggelig Søerling vil kunne optaa en højere Pris til Gaardens, men af saadant vil den ansøgte Aftling pr. Aar (250 Kg.) blive betydelig reduceret, ligesom Afkastningen af Gaarden jo indskrænkes. Vi kunne imidlertid ikke nokken anbefale Valg af gode Havrearter til Ostet, og en omhyggelig Kænsning af samme, helst med Trivør. Dette er iaar faameget mere nødvendigt, som Havren indholder en stor Menge grøns, umodne og upræparerede Korn, foruden en Mængde Ugædtes, som vækkelig læder sig fuldstændig uskulle uden ved Trivør.

Havren vil vistnok ogsaa her paa Omlandet ofte fordelagtigt kunne afleses af andre Kornsorter, her vel sjældnere Rugten, der jo som Regel dyrkes efter Braf, men hyppigere Bygget. Dette bør ialfald altid være Tilfælde paa ugjædelst Jord; hvortid Havren ogsaa med Fordel kan faas paa Gjæddelen som Dverfsigt, mangler man hos os endnu tilstrækkelig Erfaring om, men det er værd at forsøge.

Korn Hæbetidende.

har med Udgangen af 1887 Slutnet sin 2die Aargang. Dette Tidsskrift, der udgives af Selskabet "Havedyrkningens Venner" og redigeres af Gaarden P. Ravit, synes os paa en meget heldig Maade at have løst sin Opgave. Det er altså en vækkelig Sag, under saadanne Forhold som vore, at vælge Indholdet for Tidsskrifter om den praktiske Beskæft. Da man selvfølgelig ønsker Læserne blandt alle Samfundsklasser, maa Tidsskriftet altsaa søge at indeholde alle Aars, Døstter og Interesser, søge at byde enhver noget, der kan interessere ham og passe for hans Udbyldingsstandpunkt. Dette er ikke altid faa let at træffe. Imidlertid forekommer det os, at Redaktionen heri har været heldig. Man finder i Tidsskriftet Hovedsagen fra alle Havedyrkningens forskjellige Ørene. Hvad der tilhører Gjæstten og Frugt Haven har fundet sin Plads, ligeaa vel som Blomsterculturen i Haven og i Stuen er skænket tilstrækkelig Dømtersomhed. Der findes nye Uplysninger baade om hvidt og om hvidt hos os mindre hvide Bøtter, deres Dyrkning og Udnytning, om hvidtensmæssige Dyrkningsmetoder, om Planternes Behandling under Vægen, Høstning og Oplædering, om Havrebaltens Anvendelse i Husholdningen og om Sygdomme paa Planterne, saavel som Slade af Insekter og derimod fældede Forebyggelsesmidler. Rigeligheden Rig Tidsskriftet at holde Læserne a jour med Dagens Begivenheder paa Havedyrkningens Omraade, og gives Sær paa Spørgsmaal vedkommende Havkulturn, fra Selskabets Medlemmer.

Det vil saaledes sees, at Tidsskriftets Indhold er i høj Grad omfattende, idet det besjæftiger sig med alt, hvad der vedkommer Havedyrkning og saavel rent praktiske populære Sager for den økonomiske Havedyrkning som Afhandlinger, der nærmest interessere dem, der maa indskrænke sin Havedyrkning til Stuegartneriet eller Landsgartneriet.

I det vil altsaa pege paa, at enhver, der syeler med Plantecultur i hvidtensmæssig Form, kan være Landmand, Gaardner eller Blomsterculturer, enhver, der har nogen Interesse for Plantecultur, hans Bøet og Udbylding, vil her finde noget, der vil interessere og tiltale ham, vilde vi anbefale Tidsskriftet til Almindeligheds vækkelige Dømtersomheder. Prisen, 3 Kr. aarlig, deri iberegnet Postporto, er saa billig, at den ikke bør afskræmke nogen. Medlemmer af Selskabet "Havedyrkningens Venner" faar sig Tidsskriftet tilfendt uden noget Tilleg til Medlemskontingen, som er 4 Kr. aarlig.

Vi vilde her henpente Almindeligheds til at fæle Dømtersomheden paa dette Selskab, der har fat sig som Formaal at arbejde til Havedyrkningens fremgang i vort Land. Havedyrkningens har hidtil vistnok været for lidet paaget hos os. Enkelt Maad, blandt hvilde vi fremfor andre her vilde nævne Professore Schjølberg, har i lang Tid med Iver og Uldholdenhed arbejdet for at vække Dømtersomheden og Sande for denne Bøttensoms, og spredt Randslab om dens rette Udbyldelse, dette har allerede videregivet til gode Fremfædet, især i Øerne og deres nærmeste Ømgen, men der svar endnu, især i Randbøttens, overmaade meget tilbage at ønske. Naar denne Sag bringes paa Bane, høres ikke sylden den Andendening, at det svarer ingen Regning at dyrke Havregøt, thi det er vækkelig et saa stort. Havedyrkningens indbringinger ingen Væge. Det vilde vi gjøre omverksom paa, at det første og sidste Bøtters, som Havedyrkningens hos os bør altsaa, er at tilvædringe det nødvendige til Husholdningens Forlystning. Der bruges i vore Huse forlidet af den Slags Kæningsmidler, som Kjøften og Frugthaven frembringir. Væge Brug af disse Ting vilde forbedre Folkets Kjøsthold, paa samme

Tid, som det ikke vilde blive byrere. Dermed er det ikke saa ugjærligt at faa affat Havedyrkning, som mange synes at forese sig. En nødvendigt Bøttensoms for Afkastning er dog, at man producerer gode Ting og kun bringer udvalgte Væge paa Maatbedet. Det nytter ikke at faomme med uforsøede Væge, thi disse vilde enten ikke blive høtje, eller saa lavt betalte, at det ikke svarer Regning. Derved bør ingen enkelt Havedyrker befatte sig med mange forskjellige Planter, 2 eller 3 er fuldstændig nok, saalænge Talen er om Kjøstsværet. Derved, at man indskrænker sig til saa Planter, kan man optaa at dyrke disse til store Fordel og optaa en billigere Produktion, altsaa haave større Udbygt til at vinde i Konturransen paa Maatbedet. Det er ligeloes en meget almindelig Sag, at man i Frugt Haven bytter for enkelte Sorter, dette øger Omkostningerne og Bøttensoms, daa ved Behandling, Høstning, Oplædering og Sælg, medens det svarer Afkastningen, idet de fleste større Kjøstere foretrække at faa Partier af en god ensartet Væge, fremfor at høre en Samling af flere Sorter.

Et Stykke Jord vil under en hvidt Havedyrkninges Hænder give en større Indbygt, end paa nogen anden Maade. Vi vilde tillade os at henlede Almindeligheds Dømtersomheder paa Selskabet "Havedyrkningens Venner", og henstille til enhver Under af Hoveddyrkning i sin Kreds at indtære for Indlutning til Selskabet, idet Bøttensoms for at disse Bøttensoms skal kunne stifte det tilfætte Gavn er, at det finder Udfind af Mænd og Kvinder i alle Landstøde. Enhvert Medlem kan, naar vækkelig, Selskabets Tidsskrift, og faa Del i de Udbyldinger af Planter, Fers, Bøgger osv. til Selskabets Lid efter anden indværetter. Medlem kan enhver Mand eller Kvinde vilde ved at melde sig til Bøttensoms, Altsaa Landbrugsbøttensoms, Christiania, og optage den Adresse, hvortil Tidsskriftet ønskes sendt.

Storhingsvalget for Arendal og Grimstad.

Godebøttelsen af Hr. Døttensoms Schrøders Sygdomsforfald som Representant for Arendal og Grimstad vil foranleige nyt Valg for disse Øyer. Dette Valg vil vistnok alene komme til at gjælde for indeværende Aar som det sidste i Valgperioden, men af Hensyn til Mulighederne ved det fælsøvelig itte bestomede væge at ønske, at man nu, naar en Udbygning maa finde Sted, med en Gang kunde finde en Repræsentant med Egenhæder, som maatte gøre ham stiftet til gjenem et længere Tidrum at repræsentere Valgtængen paa en tilfredsstillende Maade.

Under Forhold som de nævneværende, hvor Høttensoms af de konservere Interesser i vort Samfund inden Rationaliseringsalderen er overladt til et forholdsvis saa lidet Antal Mænd, gjælder det i en ganske særegen Grad, at hver enkelt konservere Valgtænger sender dygtige Repræsentanter med Anlæg for det offentlige Liv og specielt med Gavn til at tage en virksom Del i Thinget offentlige Forhandlinger. Uden dette vil det være umuligt inden Østrepærties Skæffe paa Thinget at faa Arbejdet fordelt paa en saadan Maade, at man kan udgaa at træffe større Væge paa enkelte Mænds Rekruter, end ønstligt og gavnligt kan være. Sælg Forhold forsøge derfor i fremtrædende Grad det Anfør, den enkelte Valgtænger har ligeværet det hele Land, og naar denne da vækkelig er Mænd, som i fortløbte Grad sidde inde med Bøttensoms for at kunne tilføre sit Parti en ny Kraft paa Arbejdsmaaden, synes der under disse Omstændigheder at maatte være saa meget stærkere Døttensoms til at faa dem frem. Under det konservere Parti i vort Land er det vækkelig en ganske udbredt Opfatning, at den Valgtænger, hvormed her er handlet, har en saadan Mænd i Sogneprest Johannes Jørgens. Under et Døttensoms i Ederlund har Sogneprest Jørgens allerede for længe Tid siden og ved flere Anledninger tiltruffet sig Dømtersoms som en varmhjert og frøgløst Talsmand for de politiske Syntemaader, hvormed det konservere Parti har samlet sig. Med fast Karakter, en levende Almindeligheds og en varm Interesse for offentlige Anliggender foretar han stædt Forstand, som Dømtersoms og en mere end almindelig Gavn til med Væge munnligt at udtælle sine Tanker, Egenhæder, som han blev Thingmand, utvivlsomt vilde tilføje ham en mere fremtrædende Stilling som Døttensoms. Det kan heller ikke betænkes, at han med sin lette Opfatning og sit funder praktiske Bøttensoms med Støtte af Mænd i praktiske Bøttensoms inden sin Valgtænger vil fornu med Væge til at give sig til Talsmand for denes lokale Interesser. God Villie forenet med gode Gaver træffer paa dette Felt et ganske tungt Læs.

Der har været sagt, at der er dem, som have udbåret Betænkkelighed ved at rive en dygtig og afgjort Præst som Jørgens ud af hans geistlige Bøttensoms, men disse vilde vi være, at det ganske vist maa være lettere at faa hans vækkelige Øjensyn udbøret paa en tilfredsstillende Maade under hans Fræver end at finde en Mand sundt stiftet for Støttensomsforværet, ligesom at det heller ikke maa glemmes, at Støttensoms som lovgivende og bevillende Mænd vilde ogsaa paa det kirkelige Omraade har store og dyrebare Interesser at værege for vort Folk, Interesser, som det i denne Tid mere end nogensteds for gjælder at være om.

Sluttelig skulde vi minde om, at Hr. Jørgens er en Mand i sine alderlige Aar, som tør foretagelses med en længere Fremtid for sig at vilde kunne lægge sin bedste Kraft i Arbejdet. Vi vove derfor at henlede Arendals og Grimstads Valgmænds Dømtersoms paa denne Mand i Døttensoms om, at de ved hans Valg vilde gavn de konservere Sag og stætte deres Valgtænger en god Repræsentation.

Fra Wilhelm Brørs Hofboghåndl. Kjøbenhavn, er modtaget:

Hvem skal hjælpe Landmændene? En motivet Tidsskrift til vort Landbrugsadministration af P. N. Brørs, Kjøbenhavn i Årsuden. Kjøbenhavn 1888. 42 Pag. 80.

Overledes kan en stor Bø, der ligger ved Hævet, behøje fjerne sine Affaldstoffer? Tidsskriftet Bøttensoms af den temmelig vækkelige Prisopgave for 1888 af Michael Cohn, Kjøbenhavn 1888. 42 Pag. 80.

Markedspriser i Christiania den 2den Februar 1888.

(Meddelet af Chr. a Landmandskontoret.)

Rind:	
af Døe, sortt	pr. Sgr. Kr. 0.90-0.95
— " "	do. " 0.85-0.90
— " "	do. " 0.80-0.85
— " "	do. " 0.75-0.80
— " "	do. " 0.70-0.75
Sild:	
Storfisk (Kun & Øst)	pr. Bar Kr. 3.00-3.60
Storfisk	do. " 1.80-2.30
Storfisk	do. " 0.40-0.55
Storfisk	do. " 0.80-0.90
Storfisk	do. " 0.50-0.60
Storfisk	do. " 1.00-1.05

Meieripriser:

Emge, prima Meieri	pr. Sgr. Kr. 1.70-1.75
— " "	do. " 1.50-1.60
— " "	do. " 0.20-0.30
— " "	do. " 0.20-0.27
— " "	do. " 0.85-0.90
— " "	do. " 0.60-1.05
— " "	do. " 0.00-0.00
— " "	do. " 0.00-0.00

Kornforter:

Byg, 2 Wabers	pr. 100 Sgr. " 9.00-9.50
— " "	do. " 7.00-8.50
— " "	do. " 5.50-6.50
Pøttier	100 " " 3.00-3.50

Fodør:

Zimothees	pr. 160 Sgr. " 10.00-11.00
Røddes	do. " 7.50-8.50
— " "	do. " 5.00-6.00
— " "	do. " 6.00-7.00
— " "	do. " 0.00-0.00

Søb:

Blit i Partier	pr. Sgr. " 10.00-11.00
— " "	do. " 8.50-9.00
— " "	do. " 9.00-9.50

Hved og Stind:

Hf Døe	pr. Sgr. " 0.35-0.40
— " "	do. " 0.40-0.47
Kato	pr. Sgr. " 1.60-2.00
— " "	do. " 0.80-1.00

Økonomiens Kræfter er den ømmættede Data betalte, men opgives uden Forbindelighed.

For Markedshandlere

anbefales

mit vel assorterede Lager af

Bijouterier, som: Brocher, Armbaad, Colliers, Uhrkæder &ctr.

Telefon 82.

H. C. Osirem,
Kirkegaden 23

Christiania Theater.

Fredag den 2die Februar (A. 74-104) gives: **Vaa Gjenveien**, Proverbe i 1 Akt af Alexander L. Skiland. Til Slutning (for 1ste Gang): **Smaa Sønder**, Sysspil i 3 Akter af Valsbø.

NB. Dette er den 20de Abonnementsforestilling.

Doktor Johan Nicolaysen

Pilestrædet 19. 8-9 4½-5½.

Høiesteretsadvokat K. L. Bagge

Chr. Aug. Gade 2 til Raadstørelse og juridisk Bistand i Patentvæsen og Varemærkesagssmaal efter norsk og fremmed Ret samt i Interessenssagsanliggender.

Patenter

udtages

i alle lands billigst ved

Ingeniør Michael Svendsen

NEDRE SLOTSGADE II KRISTIANIA.

Ebba Munck's

Fotografi

faaes hos Jens Lyeche, Carl Johansgade.

Af Morgenbladets udkommer

Fredag Morgen 2 Numere, No. 62 og 63.

Landbrugstidende.

Fra Bergenskanter skrives under 19de f. M. til "Morgens."s Landbrugsstidende:

Vel nepps nøstelseds i Landet er Bøttensoms omstiftet og lumsfuldt som her i Østrepærties Riget. Siden den første Kulde mellem Jul og Nytaar har Temperaturen kun natsøttelsesværet under 10 Gr. R., og ofte har Bøttensoms været ganske mildt, dog uden egentlig Tøver. Jøttensoms begynte at blinde strait paa de mest befærdede Bøie i og omkring Øyen, men den 22de og 23de Jannuar fik vi et rigtig Støffald, hvorefter baade Slædejoret og Sjøfjoret er hvyttelig, faameget mere som Suen faldt jævnt, saa den ikke forraa jagede lumsfuldt Bøttensoms med Undtagelse af en Gangs Sneplangkjørel. Det er derfor let fremkommeligt i Sjøv og Mark, saa Bøttensoms er gunstigt for aflags Drift, kun Slade, at de fleste Døttensoms nede, itte mindst i Støttensoms. Forjensoms ved Hjøring og Herfor liden og tæfter knapt til at sbe Mønder og deft og betale Sild paa Redslab. Sbebtisvis er Søttensoms og Føttensoms i Regelen indskrænket paa Gaarden, hvor Døttensoms har hovedsagelig bestaar i Udhyøring af Gjøstet og Jord samt det af Kreaturholdet følgende Arbejde.

Om Foderbeholdningens Tilstrækkelighed er det endnu for tidligt at udtale sig. Paa disse Kanter er der vistnok som sædvanlig enkl Dverfsigt, hvilstet viser sig i den rigelige Tilførsel til Christiania Døre, hvor Priserne har holdt sig temmelig jævnt lige fra i Spt, 8r. 8-11 pr. Stp. for Hø og 4r. 4-6 for Palm. Det er nærmest i Sjøttensoms, det vil knibe for Foder,

Den Foderbeholdningens Tilstrækkelighed er det endnu for tidligt at udtale sig. Paa disse Kanter er der vistnok som sædvanlig enkl Dverfsigt, hvilstet viser sig i den rigelige Tilførsel til Christiania Døre, hvor Priserne har holdt sig temmelig jævnt lige fra i Spt, 8r. 8-11 pr. Stp. for Hø og 4r. 4-6 for Palm. Det er nærmest i Sjøttensoms, det vil knibe for Foder,

Narka.

af Kathleen O'Meara.

(Fortst. fra Nr. 60.)

Sybil's Glæde var lige stor som hendes Taknemmelighed. "Jeg har altid følt mig forvildet om, at Refseren vilde bønføre os, naar kun vore Væddinger kom rigtig i Væde", sagde hun, idet hun lo og græd af Glæde. "Der søe Refserne!" Vore første, høimodige Refser! Maatte deres Gødded bringe dem Besøttensoms i Tøttensoms! Gnu solde sine Hænder i underlig Bøn og vendte sine taarefulde Dine mod Himlen.

De Deauccillon var i Begreb med at protestere, men han sned Værdens sammen med en Chromose, der udtættede hans Bestlutning om itte at sige nej. Han var altså taknemmelig for det Bøttensoms, der fremtalte disse Udbydelse, til at vilde gjøre Nark af sin Suftrus Royalitet. Men hvad i al Verden havde da Narka gjort, siden han søtte en saadan Taknemmelighed mod Refseren, for at han slap hende ud af Fængslet?

De Deauccillon var i Begreb med at protestere, men han sned Værdens sammen med en Chromose, der udtættede hans Bestlutning om itte at sige nej. Han var altså taknemmelig for det Bøttensoms, der fremtalte disse Udbydelse, til at vilde gjøre Nark af sin Suftrus Royalitet. Men hvad i al Verden havde da Narka gjort, siden han søtte en saadan Taknemmelighed mod Refseren, for at han slap hende ud af Fængslet? De Deauccillon var i Begreb med at protestere, men han sned Værdens sammen med en Chromose, der udtættede hans Bestlutning om itte at sige nej. Han var altså taknemmelig for det Bøttensoms, der fremtalte disse Udbydelse, til at vilde gjøre Nark af sin Suftrus Royalitet. Men hvad i al Verden havde da Narka gjort, siden han søtte en saadan Taknemmelighed mod Refseren, for at han slap hende ud af Fængslet?

Det var dog bekynderligt, at Sybil, hvis Moder var en fribaarne fransk Kvinde, skulde være et saa fulstændigt Døttensoms for den nedarvede sødrene Blindhed, at hun kunde give en uansvarlig Tyrans Lumer Karakteren af guddommelig Værmdigtelighed.

Det var i alle Hensender en stor Lettelse, at Refseren til St. Petersborg blev optaget. M. de Deauccillon havde en Bøttensoms, som om hun selv var fluppet ud af Fængslet, da de endelig begav sig paa Hjomedien, med Udbygt til for en Tid bestemmelde at være beskiet for alle disse pludselige Katastrofer og haaerkelige Begivenheder, som gjør Livet inden den russiske Atmosfære til en stadig Angst og Spænding.

Føttensoms Kapitel.

Et Aar var rundet her, siden Narka erhølt sin Frihed og Bøttensoms blev ketselige Vævættensoms. Der var stekt meget i denne Tid. Fru Karik og Sofie Guff havde begge forladt det jordisse, Sybil var blevet Moder, og Marguerite de Deauccillon havde endt sit Forværet og især sig de barnhøttensoms Sættensoms gæna Høttensoms og høttensoms Kæppe.

Narka havde efter Moderens Død forladt Døttensoms og bofat sig i Kjøttensoms, hvor nogle gamle Bøttensoms af hendes Moder endnu levede. Hun tog ind i et Med sig uden sine Bøgger, nogle faa Væddingsmænd og sit Piano — Sybil's Gave til hende for sit Siffermaal. Saa længe hendes Moder levede, havde hun modtaget Hvyttensoms kofte adelmødtige Understøttelse, men da hun blev

alene, afløst hun al videre Hjælp og reiste til Kjøttensoms, hvor hun tjente sit Underhold ved at give Undervisning i Sang.

Hun og Bøttensoms havde itte gjenfættensoms. Hans Bøn om et Refsepas og en kort Remission for at besøge sin Søster møbte et bestemt Afslag og en Tilfættensoms af, at han gjorde flogeft i itte at gjenstange sin Begjæring for om et Aar bestemmelde. Han røttensoms, men altså. Nark stand var til ingen Bøttensoms. Han forettensoms om regelmeitensoms med Narka, og Hnt hans Vættensoms var affattede i de almindelige Udbyttensoms — en Nættensoms under den strættensoms Døttensoms, for høttensoms han var Gjenstand — vidste han dog at lade hende fortaat, at hun var hans fættensoms Tante.

Han var indberit bødttensoms eller itte at kunne betale endog blot en Del af sin Gjættensoms til hende, men Hvyttensoms havde adrig en Rubel tilovers. Hun havde dandttensoms nok for at finde Midler til sin egen extraøttensoms Udbyttensoms og til at forsyne Bøttensoms med det nødvendige til at oprettelie hans fortbare Stilling ved Høttensoms. Han behættensoms ham i Grunden som en Støttensoms; lob han tog paa Regning, saa meget han lyttensoms, men gao hann altså Vættensoms paa Gaarden.

Narka led imidlertid ingen Nød. Salget af hendes Møttensoms havde indbragt hende en liden Sum at begynde med, og siden havde hun saact stættensoms til, at Indtættensoms tilfættensoms hende bes Høttensoms.

Affættensoms fra Bøttensoms var hendes første Bøttensoms, men Hvyttensoms hun ledt den, var hun langtfra ufyllet. Hun ættensoms haide og høttensoms udbættensoms paa hans Kættensoms.

Hun var i en Stemning, som om hun vættensoms ved Parafættensoms Pore og snart kunde haabe at blive indbløttensoms til det Døttensoms.

Det var Bøttensoms Plan ved Taalmodigheds og den dyerfte Grad af Forlystendeligheds at søttensoms al Måttensoms om sine Høttensoms og saa optaa at faa et Refsepas under Føttensoms af, at han vilde besøttensoms Sybil. Nar han først fik, vilde han egne Narka og stole paa

Korrespondance til "Morgenbl."

Kjøbenhavn, 1ste Februar 1888.

Den 1ste Februar 1888.
Kjøbenhavn, 1ste Februar 1888.

Det var et Ord i gamle Dage, at de Danst...
Kjøbenhavn, 1ste Februar 1888.

andre Specialiteter. Dgaa fra svensk Side vil...

Dgaa fra svensk Side vil der komme lignende...

Brugger Jacobsens Andragende om en passende...

Folketheatret og Kasino have hver for sig...

Dgaa Dagmartheatret agtede at hude...

Table with 2 columns: Year (1884-1887) and Value (488, 485, 488, 481, 500, 362,380, 502).

Silberforetningen var i det forløbne...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Table with 2 columns: Year (1887-1888) and Value (179,275, 174,406, 1887, 1886, 1885, 1884).

felen kunne vente Afretning i den nærmeste Tid...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Fru Elise Gwastier, den fremragende dramatiske...

Christiania den 2den Februar.

Den internationale Jubilæumsfest...

Den russiske Pompeji. Da det russiske...

Medicinaler af hvidtøjshjelm Stags — naar...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Korrespondance til "Morgenbl."

Hamburg, 27de Januar.

Det hamburgske Handelskammer har...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Table with 2 columns: Year (1887-1888) and Value (179,275, 174,406, 1887, 1886, 1885, 1884).

De ugunstige Efterretninger i Begyndelsen af...

Stindforetningen i det forløbne Aar...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...

Det var en meget vigtig Sag, som blev...